BREDA VICTA.

E2_025 v.1 Aspicias Iliacam (quid enim discriminis) arcem.
 2 Nonne vides ? Laxat claustra virosque Sinon.
 3 Prima Neoptolemi fuit haec victoria nostri,
 4 Pelide major mox erit ille suo.

EADEM.

E2_026 v.1 Hollandos non immerito mirabitur hospes
 2 ad Vulcani usum caespitem posse frui.
 3 Dic mihi jam quanto melius mirabitur idem,
 4 perficere Hollandos caespitem Martis opus ?

EADEM.

E2_027 v.1 Arx Bredae munita satis ; sed causa tenenti,
 2 quae munimentis fortior una, deest.
 3 Quid juvat excubiis non recte parta tueri ?
 4 Pro justis dominis excubat ipse Deus.

EADEM.

E2_028 v.1 Falleris hanc duci qui credis ab hoste carinam :
 2 fata ratim nobis semper amica trahunt.
 3 Illa subit, mediaeque minans illabatur Arci :
 4 scilicet haec hosti cymba Charontis erit.

EADEM.

E2_029 v.1 Tu quae saepe alias improvida capta fuisti,
 2 nunc quoque sic domino reddita Breda tuo es.
 3 Res cessit semel ista tibi feliciter ; at tu
 4 disce tuis etiam cautior esse bonis.

ZUTPHANIA CAPTA.

E2_030 v.1 Accessit titulis etiam Zutphania nostris,
 2 non nisi Mauritio Principe digna capi.
 3 Spe nihil est citius, tamen haec Victoria vicit :
 4 obsedis grave est credere, victor erat.

DAVENTRIA CAPTA.

E2_031 v.1 Tu quoque militibus superata Daventria nostris
 2 subtrahis Hesperio libera colla jugo.
 3 Nil tibi profuerunt duplicatis moenia muris.
 4 Mentior ? An victae profuit esse tibi ?

PRAELIUM AD CNODSENBURGUM.

E2_032 v.1 Duplicis Hesperiae populus dedisce furorem :
 2 incipe jam Batavis Mauritioque mori.
 3 Quid facies, contra non stabunt agmina campis,
 4 si nostra salvus non potes esse fuga ?

HULSTA CAPTA.

E2_033 v.1 Non sine victoris vinci quae clade putatur,
 2 Hulsta tamen minimo victa labore tibi est.
 3 Maxima res, Princeps : quamvis urbs capta fuisset
 4 scilicet, ut rursus posset ab hoste capi.

NEOMAGUM CAPTUM.

E2_034 v.1 Quantumvis tot saecula tibi, Neomage, putentur,
 2 una tot est saeculis laetior illa dies,
 3 qua tu Nassavios auxisti capta triumphos.
 4 Quin potius nunc es libera, capta prius.

STENOVICUM CAPTUM.

E2_035 v.1 Obsidio, Princeps, Stenovici (audacia tanta
 2 est animi) clauso, vulnus ab hoste capis.
 3 Cum Mavorte tibi facit hoc commune vetustas ;
 4 sed laesum victis parcere posse, tuum est.

COVORDIA CAPTA.

E2_036 v.1 Mauritio major non crevit gloria, quam cum
 2 victa prius nulli victa Covorda fuit.
 3 Quippe nec huicce duci similis locus obtigit umquam,
 4 passus erat similem nec locus ille ducem.

GERTRUDISBERGA CAPTA.

E2_037 v.1 Ingenio munita loci, virtute, Philippe,
 2 desperata tibi Gertrudeberga capi,
 3 empta fuit nummis, nobis virtute recepta.
 4 Et nummos et plus scis periisse tibi.

COVORDIA OBSIDIO LIBERATA.

E2_038 v.1 Mauritius victam levat obsidione Covordam,
 2 robur id est socii, quod prius hostis erat.
 3 Materies nostris poteritne deesse triumphis,
 4 laurea si ex uno bina petita loco est ?

GRONINGA CAPTA.

E2_039 v.1 Tempore quod multo vinci Fortuna Groningam
 2 noluit, hoc Princeps, gratificata tibi est.
 3 Scilicet hoc ipso, quod tot per saecula nulli
 4 cesserat, annorum fenore crevit honos.

SUPPLICIUM DE PARRICIDA SUMTUM.

E2_040 v.1 Vendere Mauritii sacrum caput ausus Ibero
 2 Hesperius pretium triste Pothinus habet.
 3 Sic pereant, quotquot nolunt te vivere, Princeps.
 4 Quam bene tot constet mortibus una salus !

GADES EXPUGNATAE.

E2_041 v.1 Occidui census praedata Britannia Phoebi
 2 et Gaditanas nauta Batavus opes,
 3 rostra refert patriae Tyrio ditata triumpho.
 4 Non aliter vinci Punica regna solent.

ITINERA INDICANA.

E2_042 v.1 Sidera sub pedibus positum quae pingitis axem,
 2 haec procul Arctoo classis ab axe venit.
 3 Libera gens, nomen Batavi, spes sola laborque,
 4 unum ne dominum norit uterque polus.

NAVIGATIO MARIS CRONII.

E2_043 v.1 Hic inter terraeque nives glaciemque profundi
 2 Parrhasis ignotas educat ursa feras.
 3 En solem Batavi post terga reliquimus ipsum :
 4 hic quo nos unda venimus, unda petit.

AD TURNHOUTAM FELICITER PUGNATUM.

E2_044 v.1 Hactenus invicta satis est pugnasse dolabra,
 2 debetur nobis major ab hoste cruor.
 3 Qui Martem prae pace petit, damnabitur illo
 4 Judice. Nos facient proelia nulla reos.

BERCA AD RHENUM CAPTA.

E2_045 v.1 Berca sequi neutras partes juraverat, atqui
 2 Hesperias partes Berca secuta fuit.
 3 Quas agitas fortuna vices ? Felicius unum
 4 restitit ; has partes Berca coacta sequi.

MURSIA CAPTA.

E2_046 v.1 Mursia Mauritii cessura valentibus armis
 2 praecipiti Rhenum currere vidit aqua.
 3 Rhenus ait : "Mosae jam nuntius ibo triumpho ;
 4 mox quoque communi sub ditone fluam."

GROLLA CAPTA.

E2_047 v.1 Grolla quid ostentas praecinctam moenibus urbem,
 2 et foveis ? Nobis, non tibi, fortis eris :
 3 aut quia Libertas sociis te vindicat armis,
 4 jam simul et nobis, et tibi fortis erit.

BREFORDIA CAPTA.

E2_048 v.1 Dum licet oblatae Brefordia foedera pacis
 2 suscipe, res urget, suscipe tempus abit.
 3 Ah, quae vos vestri tenuit fiducia ? Quantum
 4 fortibus, ah, vobis esse, nec esse, nocet ?

OLDENZALIA CAPTA.

E2_049 v.1 Antiqui Salii generis primordia nostri,
 2 (nam Francos etiam nos numeramus avos)
 3 suscipite imperium sobolis : si credimus, Alba
 4 cum Romana fuit, libera visasibi est.

LINGA CAPTA.

E2_050 v.1 Linga quid exspectas ? Cernisne ut Pricipis armis
 2 submittat famula cornua Rhenus aqua ?
 3 Cede cito, captis jam ter tribus urbibus, una
 4 digna tuo fies meta laboris hero.

CETUS IN LITTORE EXPOSITUS.

E2_051 v.1 Exsul aquae longo porrectus littore cetus
 2 spectandum Cattis corpus inane jacet.
 3 Tu quoque quae nostris inhias gens Baetica regnis,
 4 non fert Oceanus monstra Batavus, abi.

BOMMELA DEFENSA.

E2_052 v.1 Insula quam Vahalis, quam Mosa faventibus undis
 2 circuit, Hispano vota laborque fuit.
 3 Vota, sed et sumptus, operamque et tempus, et urbem
 4 perdidit. Ecquid adhuc ? Se quoque perdat Iber.

CANARIA INSULA EXPUGNATA.

E2_053 v.1 Fortunata vocor Maurorum proxima terrae
 2 in Vespertinis insula dives aquis.
 3 Fortunata mihi tu verius insula Rheni,
 4 fortunae spoliis insula laeta meae.

WACHTENDONCKA CAPTA.

E2_054 v.1 Wachtendoncka tuos hiberno frigore muros
 2 Nassaviae subito perdomuere manus.
 3 Felices nimium quibus omnis militat annus,
 4 permittit sterili bruma nec esse sibi.

MUNIMENTUM ANDREANUM CAPTUM.

E2_055 v.1 Miles, ait Princeps, castrum cui tradita cura est,
 2 hoc tu, ne cogar cogere, trade mihi.
 3 Istud ab hoste mihi castrum, tibi debita merces :
 4 si capis, istud et hanc tu dabis et capies.

AD NEOPORTAM PRAELIO FELICI CERTATUM.

E2_056 v.1 Aequata virtute diu trepidavit Enyo,
 2 hic ubi nunc Flandri littoris ora rubet.
 3 Commendare suum voluit victoria donum :
 4 Mauritio casu vincere, non satis est.

NAVIS PRAETORIA APUD ANTWERPIAM CAPTA.

E2_057 v.1 Lintribus a nostris capitur Praetoria puppis ;
 2 velivolo vehitur carcere victa cohors.
 3 Ipse pater Scaldis favit tam fortibus ausis,
 4 et strepitum remi dissimulavit aqua.

BERCA RECEPTA.

E2_058 v.1 Abstulerat Bercam sociatis foedere Belgis
 2 ardoris gemini perniciose lues.
 3 Rhene pater, gaude. Magni Ducis hoc fuit hosti
 4 dextera, quod nobis pestis et ignis erant.

OSTENDA FORTITER DEFENSA.

E2_059 v.1 Qui Batavum numeras partos tot ab hoste triumphos,
 2 Ostendam ponas hac quoque parte rogo.
 3 Cladibus immensis et sumptibus et tribus annis,
 4 hoc non lucrari ; perdere, non capere est.

GRAVIA CAPTA.

E2_060 v.1 Gravia jam nobis petitur, Mendosa ; videsne ?
 2 Hoc tanto cinctus milite, nempe vides ?
 3 Cur ? Nisi quod vetus est, urbes jam tradere ; pugna
 4 sed plusquam satis est succubuisse semel.

CLUSA CAPTA.

E2_061 v.1 Vulnere cum nullo vallum potuisset et incus
 2 multa manus, Clusam tradidit una fames.
 3 Cur non Lugdunum potuit prius ? Altera res est :
 4 esurit haec dominis, esurit illa sibi.

AD CALPEN NAVALI PRAELIO FELICITER PUGNATUM.

E2_062 v.1 Clausit Ibere tuas Calpe quae naufraga poenas,
 2 te doceat pacem, sed sine fraude pati.
 3 Parce tibi posthac, Batavos neu vincere cogas ;
 4 cernis ut ipse regat, quae dedit, arma Deus.

ALIA. DE EXPEDITIONE IN FLANDRIAM.

E2_063 v.1 Flandria, si nondum periisti tota, nec idem
 2 qui domuit vires pectora fregit Iber,
 3 heu famulatuos saltem miserare nepotes.
 4 Quid causae dubitas ipsa favere tuae ?
 5 Militat invictis tibi tota Batavia castris ;
 6 et Valachrus sociam trans mare mittit opem.
 7 Haec amissa tibi Libertas obtulit arma ;
 8 nequicquam : quaerunt, proh dolor, arma manum.
 9 At tibi servitium civili sanguine constat,
 10 atque emitur magno nil nisi regna pati.
 11 Perpetuum posthac tellus ingrata valet,
 12 digna vel hoc ipso, vel graviore jugo.

CLADES ANTE PRAELIUM FLANDRICUM ACCEPTAE.

E2_064 v.1 Thermopylas inter regem comitata ruentem
 2 Persarum victrix, dum cadis ipsa, cohors ;
 3 Calphurnique manus, quae vincere fessa laboras
 4 haeredem patriam mortis habere tuae,
 5 et Cariovaldae veteri spectata Cherusco
 6 funera, (nam Batavos justius ista loqui) :
 7 En socios laudis, quorum pereuntia nuper
 8 corpora Baeticolis opposuere moram.
 9 Quamquam aliis vindicta datur, pelagusque cruentum
 10 caedibus, et signis dispoliatus Iber,
 11 plus tamen his actum : reliquis victoria praesens
 12 traditus ; his pretio sanguinis empta fuit.

QUAE PRAELIUM FLANDRICUM ANTECESSERUNT.

E2_065 v.1 Tempus adest pugnae, poscunt sibi proelia dextras,
 2 utraque pars alacri tendit ad arma manu.
 3 Solvere Mauritius jubet omnes littore naves,
 4 exitio nobis ne foret ista salus.
 5 "Claudimur hic utrimque malis, ait, hoste, marique.
 6 Aequor enim hinc, illinc aequore pejor Iber.

7 Aut bibet Hesperium gladii gravis ira cruorem,
 8 aut vos letiferas ore bibetis aquas."
 9 O quam certa fuit victoria, Principe tali,
 10 per quem spes certae non fuit ulla fugae.

DE PRAELIO FLANDRICO.

E2_066 v.1 Nassavii manes et magni Principis umbra,
 2 suscipite Hesperii sanguinis inferias.
 3 Si neque jamdudum Neomagi ad moenia caesa,
 4 nec prope Turnoutum corpora sufficiunt,
 5 sint satis haec quae nunc Neoporta cadavera vidit.
 6 Pro geminis unum fama loquatur opus.
 7 Hactenus in numero victoria constitit ; at nunc
 8 vix numero poterunt, qui cecidere capi.
 9 Unius insontis quam multo fenore caedem
 10 persolvit vindex Mauritianam manus ?
 11 Ecquem non habuit populum pro teste triumphus
 12 Principis ? In speculis Belgia tota fuit.
 13 Hic Gallo Germanus adest, junctusque Britanno
 14 perfidiae exemplum Scotus Iberiae tuae.
 15 Vox diversa sonat ; sed vox est militis una,
 16 sit mihi dux similis semper, et iste diu.

DE EODEM NUMERALE.

E2_067 v.1 Vincitur Albertus Quintilis sole secundo ;
 2 Mauritius vincit, belligerante Deo.

SPOLIA EX PRAELIO ORDINIBUS OFFERUNTUR.

E2_068 v.1 Qui vobis didicit sperare, timere, magistris,
 2 doctrinae haec, proceres, praemia mittit Iber.

SYMBOLICUM.

E2_069 v.1 Aurea Libertas uno commissa maniplo
 2 astringit nodis Belgia pila suis ;
 3 dumque Aquila Austriadum curvis divellere tentat
 4 unguibus, indomitus vindicat iste Leo.
 5 Rex avium dicare licet, pugnare Leoni
 6 non poteris. Si vis salvus abire, vola.

DE INDUCIIS.

E2_070 v.1 Armorum pacisque potens, sed pacis amator
 2 magne Deus, solum quem pia vota colunt,
 3 quando ita nos meriti, spes ut sit adempta vel armis
 4 vincere, vel certa posse quiete frui,
 5 et tua justitiae bonitas permixta severae
 6 ambiguus hinc spem temperat, inde metum ;

7 non tamen interea tua fas benefacta sileri,
 8 foederibus partes cum coiere duae.
 9 Si non arma simul, simul omnes ponere curas,
 10 oblitoque diu vivere more datur ;
 11 sed non oppositis horrebunt littora signis,
 12 nec face percurreret rura tremendus eques ;
 13 castra nec ad portas, in portis altera castra
 14 et capti frangent et capientis opes.
 15 Quodque nefas dudum, pacem laudare licebit,
 16 atque odiis aliquem ponere velle modum.
 17 Ne tamen insidiis marcentia corda paterent,
 18 bella cupit metui ceu reditura Deus.
 19 Convenit, o, nobis haec quam bene regula, quae nos
 20 esse jubet cautos, et vetat esse feros.

EROTOPAEGNIA CATULLIANA.

DEDICATIO.

E2_071 v.1 Nuper cura gravis, sed nunc mihi summa voluptas,
 2 quam vera possum dicere voce meam,
 3 aspice quos plecta tuae dulcedine formae
 4 pertulerit motus saucia mens animi,
 5 carmina nequicquam spero dum posse mederi
 6 pectoris aegroti sollicitudinibus
 7 quas tu, pulchra, tuo sedasti lumine sola
 8 detergens omnem cordis amaritiam.
 9 Ergo nauta velut longinquis sospes ab oris
 10 aequora devotas intulit in tabulas,
 11 Neptuno quas solvit et Inoo Melicertae,
 12 quique alii saevis fluctibus imperitant,
 13 sic ego, te postquam nostri, formosa, misertum est,
 14 hanc tibi do exacti temporis effigiem.
 15 Dicat ut in nostris suspirans versibus olim
 16 eodem tacta animum vulnere posteritas,
 17 felix ille tamen qui milia multa laborum
 18 in dominae dulci deposuit gremio.

ACUS.

19 Aurea, sed quovis, acus, o pretiosior auro,
 20 de dominae pulchro rapta capillitio,
 21 quod tibi formosos non est distinguere crines,
 22 fulgere et celso vertice conspicuam,
 23 ne nimium luge : nam non tu furis avari
 24 praeda, nec hostiles te rapuere manus,
 25 sed miser indomitae quaerens solacia flammae
 26 hinc, ubi se amisit, te sibi cepit amans.
 27 Risit adhaec certe festivus furta Cupido,
 28 et dixit telis nil opus esse suis.
 29 Fertur enim raptor spolio spoliatus ab ipso,

30 et tantum aspecta cuspide vulnus habet.

DESPERATIO.

31 Non amo, non possum, qua spes est posse potiri,
 32 quamque amo, spes nulla est, hac miser ut potiar.
 33 Alma Venus, quin huc ubi spes est mittis amorem,
 34 aut facis ut sperem, quam meus optat amor ?
 35 Dura negas ? Quid nunc faciam, quid non, mihi quando
 36 nec sperare illic, hic nec amare licet ?
 37 Optio difficilis. Tamen huc descendere certum est.
 38 Adsit amor sine spe ; spes sine amore, vale.

SPECULUM.

39 Hoc speculum toto quo nullum est pulchrius orbe,
 40 sed tunc, cum tua te monstrat imago tibi,
 41 te pone intuitus video quid nescio tale,
 42 quale rosae flagrant, quale micant violae.
 43 At simul accedens propius mox totus inhaesi,
 44 nil praeter pallorem invenio et maciem.
 45 Tum mihi, quid facies, inquam, misera omnia tecum
 46 qui fers, et veniens omnia pulcha fugas ?

LACHRIMA.

47 Felices lacrimae longis solacia flammis,
 48 sola relictæ mæe gaudia tristitiæ,
 49 felices equidem, si tam vos quæ facit illa
 50 diligeret, quam qui perpetuo patior.
 51 Sed nunc, cum duros silices emolliat unda,
 52 illa meis contra fletibus obriguit.
 53 Vos tamen o ne me miserum, lacrimæ, linquatis,
 54 quin faciles maesto semper adeste mihi,
 55 donec deficiat vultus, dominaeque superbae
 56 ante oculos damnatam effleat hanc animam.

OCULI.

57 Maesta refert quoties oculos mihi mentis imago
 58 crudelesque tuos, heu miserosque meos,
 59 miror quod tam saeva mei patiuntur ab illis,
 60 quos magis ipse meis semper amavi oculis.
 61 Aut si tantum odium est, iram quin exseris omnem,
 62 et moribundam aciem luce tua obtenebras ?
 63 Sed quamvis invisæ premas hæc lumina nocte,
 64 non tamen effugies quin ego te videam :
 65 Namque animus nisi se nil cernens, te tamen unam
 66 quaeret, et impressam in corde suo inveniet.

SALVE.

67 Sic mea tu sis salva, cui licet, ut mihi dulce est
 68 quod salvare jubes me, mea cara salus :
 69 sed qui sim salvus, quem tunc cum tute salutas
 70 perdis, et heu modo non funditus exanimas ?

71 Dixisses, pereas, poteram parere jubenti :
 72 nunc isto salve nescio quid faciam.
 73 An non sat similem tibi te fore, saeva, putasti,
 74 vivere quem non vis, si paterere mori ?

INVIDIA.

75 Est quidam, nec enim scio quid velit, hoc scio tantum,
 76 nos dominae, nobis invidet aut dominam.
 77 Non ego me ulcisci diris crudelibus opto ;
 78 hoc cupio tantum, quod precor, esse ratum :
 79 sic amet, ut nullus vir, femina nulla sit, illi
 80 qui dominum, aut illum quae invideat dominae.

SOMNIA.

81 Somnia sollicitae pars securissima vitae,
 82 quae sensi toties esse miserta mei,
 83 si licet et fas est et tutum vera fateri
 84 plus vobis, ipsi debeo quam dominae.
 85 Nam dominam per vos video facilemque bonamque,
 86 et qualem speret vincere fidus amor.
 87 Sed talem ipsa negat se, quin irascitur ista,
 88 qualiacumque ex se gaudia quod capio.
 89 Invida, quid nostrae possunt tibi demere noctes,
 90 cum liceat saevae non minus esse tibi ?
 91 At foret in terris nil me felicius uno,
 92 si quod dormire est hoc vigilare foret.

PAPILLAE.

93 O quas frustra oculis sperem vidisse papillae,
 94 aut leviter tenera tangere posse manu,
 95 sed radiis quas acta videt penetrabilibus mens,
 96 et meus invita tangit amor domina,
 97 credo ego vos duras, cum nil sit durius illa,
 98 et niveas, cum sit vel nive frigidior.
 99 Nec miror : nam quicquid erat sub pectore flammae,
 100 transfusum in nostro pectore nunc habitat.

ABSENTIA.

101 Hei mihi non liceat cum te formosa tueri,
 102 oraque mellitis jungere suaviolis,
 103 mens tamen haec ad te tam longis millibus ardet
 104 sepositam et terras ire per et maria.
 105 Hic tua mens numquam nostrae fuit obvia menti,
 106 quin etiam retro, cum venit ista, fugit :
 107 et tamen infausto nimium certamine gaudet,
 108 quam magis illa fugit, tam magis ista sequi.
 109 Atque utinam prendat : fugitivam vincla tenebunt,
 110 quae loca non dirimant, nec terat ulla dies.

SILENTIUM.

111 Si nihil hoc caelum nisi sola silentia laudant,

112 atque ipsum taciti cernimus ire diem ;
 113 si nondum summus dolor est, solacia vocis
 114 qui capit, et partem cordis in ore gerit ;
 115 sive ego te aspicio, qua nil perfectius exstat,
 116 seu me, quo miserum nil magis esse potest,
 117 cum tua laus, mea sors, superent genus omne loquendi,
 118 da veniam, quaeso, lux mea, quod taceo.

AD JOHAN. REIGERSBERGIUM, EX VERO NAVIGANTEM.

E2_072 v.1 Cum modo me ignoto praeceps audacia ponto,
 2 te tua in exitium ferret, amice, fides,
 3 et tot penderent mediis de fluctibus anni,
 4 de fuis Lachesi jam dubitante suis ;
 5 credibile est, pro me teneras mea vota Camenas
 6 at pro te cunctos excubuisse Deos ;
 7 dum promissa tibi certantis munera caeli
 8 subdita tam duris casibus esse vident.
 9 At pelago Venus orta : "Metu desistite, dixit,
 10 non erit in nostris tam grave crimen aquis :
 11 nam tantum a nobis utriusque in pectore flammae est,
 12 exstingui ut toto non queat Oceano."

SUBURBANUM REIGERSBERGIORUM.

E2_073 v.1 Sedes amoena nobilis suburbani,
 2 qua nil Valacris delicatius campis
 3 purae nitentes Veriae videns turrets,
 4 laboriosis otium, quies fessis,
 5 labor quietis, grata cura securis :
 6 et tu beatis additus tumor campis
 7 antiqua moles, cujus ad jugum currens
 8 Zelandus olim compulit gregem pastor,
 9 ubi aestuans Neptunus et sui plenus
 10 terris negarat litus et modum ponto,
 11 sed nunc virore laeta, floribus turgens,
 12 fecunda ramis undique ambitu toto
 13 pelagus secantes sicca despicias puppes :
 14 et vos odoraе veris areae cultu
 15 et non avaro silva dives autumnno,
 16 virete semper, vireat et domus tota,
 17 domus illa vestra domina, vestra regnatrix,
 18 et vos, pios, et illa sentiat flatus
 19 faventis aerae, floreatque vobiscum
 20 fecunda honorum, nec minus ferax prolis,
 21 in multa crescat saecula populus haeredum,
 22 semperque dignos afferat loco mores,
 23 dignosque vultus, transeatque cum fundo
 24 avita virtus atque avita fortuna.

HUGONIS GROTII INSTRUMENTUM DOMESTICUM :
SIVE EPIGRAMMATA AD IMITATIONEM APOPHORETON MARTIALIS.

AD LECTOREM.

E2_074 v.1 Fine libellorum qui disticha vatis Iberi
2 perlegis, hos similes, si vacat, adde jocos.
3 Haec Batavus lusit semper diversus Ibero
4 instrumenta suae non pretiosa domus.
5 Roma vetus sileat. Quid enim peregrina moramur,
6 priscaque ? Nostra magis hos hodierna juvant.
7 Et si cur tituli mutarim nomina quaeris,
8 rara dat Hollandus munera, rara capit.
9 Mos bonus et simplex alternis pascere damnis
10 imperat. Haec etiam qui legis, empta legis.

ARMA.

11 Arma domus Batavae numeratur prima supellex.
12 Haec et Civilis regia tota fuit.

ENSIS.

13 Otia qui gemino pendens agit ensis in unco,
14 ivit in Albani militis ille latus.

GLADIUS TOLETANUS.

15 Unda Tagi non est uno celebranda metallo :
16 utilis in cives est ibi lamna suos.

BOMBARDA.

17 Certius haec tangunt inimicas tela cohortes.
18 Fallor ? An hinc didicit Juppiter esse Tonans ?

EMPORETICA.

19 Retia quae fuerant, sunt foeda segestria chartae.
20 Si deerunt, merces pagina nostra tegat.

CHARTA.

21 Nunc aurata comas, et sicco pumice levis
22 charta, senis scabri fascia nuper eram.

MEMORIALE.

23 Pagina succurret madido gypsata cerebro.
24 Haec oblivisci non nisi iussa potest.

PLUTEUS.

25 Scrinia perlatas servant mihi mille salutes :
26 si modico possem vendere, dives eram.

PENNA.

27 Cum penna moriens in nos sua carmina cygnus
28 transtulit : hac nobis remige fama volet.

PYXIS ARENARIA.

29 Pulveris aurati pluvia fit sparsa papyrus :
30 rescribet Danae sollicitata, Veni.

ABACUS LAPIDEUS.

31 Haec, quae mensa polos, (hominumne audacia tanta est)
32 secta Promethea rupe tabella venit.

MEMBRANA TENUISSIMA.

33 Da chartas aliis : tenerae cum scribis amicae,
34 caesonis vituli filia dicat, Ave.

CALCULI ARGENTEI.

35 Calcule fac nostris faveas argenteae lucris :
36 si deerunt nummi, tu quoque nummus eris.

LIBELLA.

37 Vile potest carae tibi detrimenta monetae
38 exploratricis prodere lancis onus.

ATRAMENTARIUM EBOREUM.

39 Illo candidius nihil est, nihil atrius illis :
40 pocula pennarum dens elephantis habet.

LIBER RATIONUM.

41 Conturbare potes, vincet si pagina pejor,
42 teque liber nomen dixerit esse malum.

SACCUS LITIGATORIUS.

43 Sacculus hic litis discordia continet arma :
44 alter causidicis gratior aera dabit.

CALENDARIUM.

45 Annua charta notat tota cum prole calendas :
46 non aliam malles saepius esse tuam.

COCHLEAR ARENARIUM E CONCHA.

47 Baccis orba parens hic se quoque mersat arenis,
48 candida quae rubro littore concha venit.